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VERKSAMHETSIDE VÄRDEN

VISION
Guds kärlek skapar hopp och förnyar 

människan så att hon lever ansvarsfullt
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Vi förverkligar Guds kärlek i ord och handling. Vi förkun-
nar evangelium, försvarar de mänskliga rättigheterna 
och arbetar för att utrota fattigdom.

Finska Missionssällskapet förverkligar vår egen kyr-
kas och våra utländska samarbetskyrkors mission.  
Vi är kallade att i ord och handling förmedla evang-
eliet om den treenige Gudens skapande, frälsande 
och livsförvandlande kraft tills budskapet nått varje 
individ och samhälle.	

Vårt arbete är inriktat på geografiska och samhäl-
leliga livsområden där evangeliets kraft, som förnyar 
människor och samhällen, ännu inte är känd eller där 
budskapet inte slagit rot.

Vi arbetar för att evangeliets budskap ska förändra 
världen så, att den majoritet av jordens befolkning 
som sargats av kränkningar av de mänskliga rät-
tigheterna och av fattigdom kan leva ett gott liv. Vi 
värnar om skapelsens integritet för att trygga framti-
den för allt skapat. 

Guds kärlek kallar oss till kristen tro och hopp. Guds 
kärlek driver döpta kristna att vittna om Kristus och 
föra evangeliet vidare från människa till människa. 

Det kristna hoppet

Evangeliet föder kristet hopp. Det motiverar oss att 
följa Jesu exempel mitt i hopplösheten och förändra 
det som är fel i vårt eget liv och missförhållanden 
i världen omkring oss. I vårt arbete är det kristna 
hoppet en livsförvandlande resurs för detta liv och 
för evigheten.

Kärleken till nästan

Vårt arbete bygger på Guds kärlek, som riktar sig till 
varje människa och till hela skapelsen. Kärleken till 
vår nästa kallar oss att riva murar, försvara de svaga 
och dela med oss av våra egna tillgångar.

Försvar av människovärdet

Varje människa är skapad till Guds avbild och har 
därför ett okränkbart människovärde. Vi försva-
rar Guds skapelse då vi skyddar och försvarar de 
mänskliga rättigheterna för alla, oavsett kultur, reli-
gion, etnisk bakgrund, kön eller samhällsställning.

Öppenhet

Vi ansvarar för vårt arbete inför Gud, våra samar-
betspartner, de som vi vill tjäna Gud genom vårt 
arbete och de som finansierar vår verksamhet. Vi vill 
att vår verksamhet andligt sett skall vara så öppen 
att det finns utrymme för företrädare för olika kyrkliga 
inriktningar i vårt arbete.

Trovärdighet

Förutsättningarna för vårt fortsatta arbete utgörs av 
förtroendet för vår verksamhet och verksamhetens 
trovärdighet. Vi verkar så att vi är värda våra partners 
och understödjares förtroende.
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3. 	 Samhälleligt påverkansarbete har etablerats 
som en aktiv del av utrikes- och inrikesarbetet

Vi påverkar medborgaropinioner samt politiska och 
kyrkliga beslutsfattare i Finland och utomlands för  
att utrota fattigdom och trygga de mänskliga rättig-
heterna. Samhälleligt påverkansarbete i samarbete 
med lokalsamfund, kyrkor, organisationer och andra 
grupper har blivit en etablerad verksamhetsform  
i vårt arbete både i Finland och utomlands.

Vi strävar efter lokalt, nationellt och internationellt 
märkbara framsteg i vårt arbete för att förbättra  
hiv- och aidssituationen samt tillgången på mat.  
Vi verkar för att religionernas betydelse för utveck-
lingen ska förstås professionellt i Finland.

 
4. 	 Ökad självförvaltning bland våra utländska 

samarbetspartner
Vårt mål är att våra samarbetspartners självförvalt-
ning skall öka administrativt och verksamhetsmäs-
sigt så att de blir självförsörjande med en stadig 
ekonomi.

Vi planerar och genomför nya projekt på ett delaktigt 
sätt tillsammans med våra partner, så att projekten 
inte leder till ett bestående beroende. 

1. 	 Vi har stärkt förkunnelsearbetet bland  
människor som står utanför de kristna  
kyrkorna.

Vi ökar verksamheten som riktar sig till nya grupper.  
I förkunnelse- och församlingsarbetet fokuserar vi på 
att tillsammans med våra partner arbeta bland nya 
människogrupper, fattiga och diskriminerade som 
står utanför de kristna kyrkorna. 

Vi ökar våra insatser i de sydliga kyrkornas mellan-
kyrkliga missionssamarbete. 

Vi ger mer resurser till arbetet bland kyrkor och 
kristna samfund i minoritetsposition, speciellt i Asien. 

Vi utvecklar vår kompetens i interreligiös kommuni-
kation. 

2. 	 Vi har ökat vårt arbete för att försvara  
mänskliga rättigheter och utrota fattigdom. 

Vårt mål är att utrota fattigdom, att fullfölja de 
mänskliga rättigheternas förverkligande och att 
arbeta för en hållbar utveckling, som tryggar livets, 
skapelsens och mänsklighetens förutsättningar för 
kommande generationer. 

I vår tjänande verksamhet koncentrerar vi oss på 
arbetet bland de marginaliserade och de svagaste i 
samhället.  

Vi förverkligar program för att säkra tillgången på 
mat. Vi arbetar för att de mänskliga rättigheterna  
för kvinnor, barn, funktionshindrade och människor 
som drabbats av hiv– och aids samt andra utsatta  
i samhället ska respekteras och strävar efter att 
deras levnadsförhållanden ska utvecklas. 

För att främja bestående resultat av vår verksamhet 
beaktar vi religionens inverkan på utvecklingen.  
Vi agerar för att förhindra konflikter mellan religioner 
och för att skapa försoning. 
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5. 	 Vårt stöd till församlingarna i mötet mellan 
kulturer och religioner har stärkt det kristna  
vittnesbördet i Finland.

I Finland stöder vi församlingarnas missionsarbete 
samt deras arbete i anslutning till kulturell mångfald 
och mötet mellan religioner.

Vi utökar utbytesverksamheten mellan församlingar-
na och våra samarbetskyrkor för att dela kunnandet 
och stärka kontakterna i missionsarbetet. 

6. 	 Understödsintäkterna och understödjarnas 
antal har ökat

Vi förnyar avtalssystemet med församlingarna.  
I systemet beaktas det faktum att utrikesarbetet 
utförs genom ett multilateralt samarbete och att det 
har blivit viktigt att stöda missionärer från Asien, 
Afrika och Latinamerika.

Vi breddar vår understödsbas. Understödsintäkterna 
från privata och företag ökar. En modell för före-
tagssamarbete utvecklas. Utjämningen är den av 
sällskapets alla insamlingar som allmänheten känner 
till bäst.

Vi skapar flera möjligheter för deltagande i vår 
verksamhet. Sällskapets nätverk engagerar nya män-
niskor i arbetet och frivilliga deltar aktivt i verksam-
heten. Varje år reser tiotals personer utomlands för 
att arbeta med frivilliguppgifter.

Vi gör sällskapet mera känt. Vi är ledande inom  
nätkommunikation i vår bransch. 

7. 	 Vår arbetsplats styrka har ökat arbetets 
resultat 

Vårt mål är att sällskapet ska vara en intressant och 
högt värderad arbetsplats. Vår kompetenta och 
välmående personal arbetar motiverat för att uppnå 
gemensamma mål. Vi kan konkurrera om den arbets-
kraft som behövs för vår verksamhet.

Vi höjer vår kompetens i takt med att verksamheten 
utvecklas. Vi lyfter fram professionalitet, inlärnings-
förmåga inom organisationen, engagemang och 
arbetsglädje som våra starka sidor. Verksamhetsmå-
len och de disponibla resurserna är i balans för att 
garantera att de anställda orkar arbeta. 

8. 	 Ledarskapet är resultatinriktat och  
organisationssystemen motsvarar behoven 

Vi säkerställer genomförandet av strategin genom att 
utveckla ledarskapet, ledningssystemen och nyck-
elprocesserna. Vi riktar informationen om verksam-
hetens resultat och genomslagskraft till en allt större 
krets understödare för att utveckla arbetets kvalitet.
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1. 	 HOLISTISKT: Vår verksamhet styrs av det  
holistiska kristna vittnesbördet.

Vi motiveras av Guds ovillkorliga kärlek till alla 
människor och till hela skapelsen. Vårt arbete är in-
spirerat av Jesu förkunnelse om Guds rikes ankomst 
bland människorna. Vi ser tecken på detta överallt 
där människovärdet respekteras och rättvisa, fred 
och försoning råder. Vi är utrustade med den heliga 
Andens kraft som förnyar individer, samfund och 
samhällen.

I vårt arbete stöder vi oss på evangeliet som kal�-
lar oss till omvändelse i vårt själsliga, andliga och 
samhälleliga liv. Förkunnelse, tjänande av nästan och 
samhällspåverkan hör oskiljaktigt ihop med varandra. 
Vi arbetar för att alla ska ha ett gott liv.

2. 	 UTÅT TILLSAMMANS MED KYRKOR I VÄRLDEN: 
Vi inriktar vårt arbete på människor som står  
utanför de kristna kyrkorna.

Kyrkans grundläggande uppgift är att förkunna 
evangelium i ord och handling till alla människor, i 
alla samhällen, på alla livsområden och under alla 
tider. För att fullgöra detta uppdrag förkunnar och 
tjänar varje lokalkyrka i sitt eget land och i sin egen 
kultur, i växelverkan med andra som hör till Kristi 
världsvida kyrka. Kyrkornas missionsarbete riktar 
det kristna vittnesbördet aktivt till dem som inte är 
kristna. 

Vi deltar i arbetet för att uppsöka nya människogrup-
per tillsammans med kyrkor utomlands och i Finland.

3. 	 LÅNGSIKTIGT ARBETE: Vi har förbundit oss till 
långsiktig verksamhet och samarbete. 

I växelverkan med de övriga medlemmarna i Kristi 
världsvida kyrka delar vi andliga och materiella gåvor 
och resurser för att ge ett gemensamt vittnesbörd.

Vi arbetar långsiktigt tillsammans med utländska kyr-
kor, ekumeniska organisationer, andra medborgaror-
ganisationer och myndigheter. Vi planerar, genomför 
och utvärderar resultaten av arbetet tillsammans. Vi 
arbetar med olika grupper utifrån deras behov. 

4. 	 VI UTBILDAR OCH SÄNDER UT: Vi utbildar 
medarbetare och frivilliga och sänder ut dem att 
förkunna och tjäna.

Till missionsarbetets innersta väsen hör att Gud kal�-
lar och sänder ut människor som evangeliets tjänare 
till både när och fjärran. Det gemensamma vittnes-
bördet från företrädare för olika kulturer berikar tolk-
ningen av evangeliet och är ett uttryck för den kristna 
trons universella karaktär. Mission är en gemensam 
uppgift för alla kyrkor.

Vi deltar i utbildningen av partnernas medarbetare 
och frivilliga i deras hemland, i Finland och i partner-
skapsländer, för att utrusta dem till förkunnelse och 
tjänande. 

Vi sänder ut missionärer som blivit kallade av vår 
egen kyrka och av samarbetskyrkorna och välsignats 
för missionsarbete i evangeliets tjänst. De finländska 
missionärerna har fått specialutbildning för upp-
giften. Vi avtalar om missionärernas sändande och 
mottagande med våra samarbetsparter. 

Vi främjar internationellt medarbetarutbyte och 
frivilligverksamhet mellan vår egen kyrka och våra 
samarbetspartner.
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5. 	 VI FÖRSVARAR MÄNNISKOVÄRDET: Vi bemöter 
alla människor med respekt och betonar att varje 
människa är unik i Guds ögon. 

Vi försvarar alla människors värde och rättigheter och 
respekterar varje människas kulturella och religiösa 
identitet. Vi diskriminerar ingen på grund av ur-
sprung, religion, politisk eller ideologisk övertygelse, 
etnisk bakgrund, kön, samhällsställning eller ålder. 

Vi arbetar för funktionshindrades rättigheter och 
kvinnors jämställdhet i samhället och mellan könen. 

Vi förbinder oss att skydda barn och andra män-
niskor som tillhör utsatta grupper mot missbruk och 
utnyttjande.

Vi stärker och uppmuntrar våra samarbetspartner att 
definiera och följa principerna för barnets rättigheter 
i sitt eget arbete. I fadderbarnsarbetet verkar vi för 
att främja barnens rättigheter i enlighet med FN:s 
konvention om barnets rättigheter.

Vi lyssnar i första hand på en människas talan i sin 
egen sak framom en tredje parts tolkning. Vårt infor-
mationsmaterial eller vår övriga kommunikation får 
inte resultera i att människor framstår som hjälplösa 
offer eller annars i en ofördelaktig dager. Kommuni-
kationen lyfter fram samhällenas och människornas 
starka sidor och resurser för att utveckla ett män-
niskovärdigt liv. 

Religionstillhörighet eller omvändelse till en viss reli-
gion är inte ett villkor för att en person ska få hjälp  
eller för deltagande i utvecklingssamarbete. I enlig-
het med principen för kärleken till nästan ställs inga 
som helst villkor för att ge och få hjälp.

6. 	 VI KRÄVER RÄTTVISA: Vi verkar aktivt för att 
undanröja faktorer som orsakar eller upprätthåller 
fattigdom. 

Vår verksamhet bemöter orsakerna till fattigdom, 
orättvisa och diskriminering. Vi förändrar strukturer 
som leder till ojämlikhet och stöder människor och 
grupper i deras strävanden efter få sina mänskliga 
rättigheter tillgodosedda.

Vi ser till att de svagaste medlemmarna, samfunden 
och grupperna i samhället får sina röster hörda och 
kan delta i det medborgerliga beslutsfattandet.

Vi stärker våra partners beredskap att verka för  
rättvisa i sina egna samhällen.

Som medborgarorganisation stärker vi medborgar-
samhället i Finland och utomlands.
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7. 	 VI ARBETAR FÖR ATT FN:S MILLENNIEMÅL SKA 
UPPNÅS: Vi bedriver utvecklingssamarbete som 
Utrikesministeriets partnerskapsorganisation.

Med stöd från Utrikesministeriet förverkligas vårt 
utvecklingssamarbetsprogram vars mål är att uppfylla 
FN:s millenniemål. Programmets målsättning är en 
hållbar utveckling och ett delaktiggörande samhälle.

I egenskap av Utrikesministeriets partnerskapsorgani-
sation stöder vi kyrkornas och andra samarbetspart-
ners utvecklingsprojekt. Vi beaktar speciellt de behov 
våra administrativt svaga partner har.

Vårt tillvägagångssätt i utvecklingsprojekten är män-
niskorättsbaserat.

8. 	 VI HAR KATASTROFBEREDSKAP: Vi förmedlar 
katastrof- och återuppbyggnadshjälp när våra 
partner lider nöd i länder som drabbats av  
naturkatastrofer, konflikter eller andra katastrofer.

Vi agerar när behovet av hjälp uppstår. Vi stärker våra 
partners katastrofberedskap.

I vår humanitära verksamhet förbinder vi oss att följa 
de Code of Conduct-direktiv som Röda Korset och 
Röda Halvmånen samt ACT-alliansen fastställt.

9. 	 VI ARBETAR FÖR FRED OCH FÖRSONING: Som 
en del av det kristna vittnesbördet för vi dialog om 
liv och tro med företrädare för andra religioner. 

Vi förstår att det i alla religioner och kulturer finns 
element som stöder utveckling på vars grund samar-
bete kan byggas. Vi arbetar för att främja dialog och 
fred mellan religioner och livsåskådningar.

Vi verkar för att förebygga konflikter mellan olika re-
ligioner. Vi främjar fred och försoning och arbetar för 
att trygga religionsfrihet i synnerhet för minoritetskyr-
kor och kristna samfund.

10.	VI VÄRNAR OM SKAPELSENS INTEGRITET OCH 
DESS BETYDELSE FÖR MÄNSKLIGHETEN: 

	 I vårt arbete framhåller vi skapelsens värde och 
dess betydelse som förutsättning för bevarandet 
av ett människovärdigt liv.

Klimatförändringen hotar att ytterligare öka lidandet 
bland de allra fattigaste. Detta utmanar oss till ett 
förnyat globalt ansvar.

Vår verksamhet styrs av engagemanget för att värna 
om en hel skapelse. Vi främjar arbetssätt som beak-
tar de ekologiska behoven.
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11.	ÖMSESIDIGT ANSVAR OCH GOD FÖRVALTNING: 
Vår verksamhet bygger på ömsesidigt ansvar, 
transparent förvaltning och förtroende. 

Vi ansvarar för arbetet och dess kvalitet inför Gud, 
våra samarbetspartner, de människor som vi tjänar 
genom vårt arbete samt de som understöder och 
finansierar vår verksamhet.

Vi följer principerna för god förvaltning. Vår förvalt-
ning är öppen och transparent.

Vi verkar aktivt för att minimera korruption och möj-
ligheterna därtill.

Vi tar inte emot finansiering på sådana villkor som 
äventyrar vår förmåga att tala och agera självstän-
digt.

Vi använder inte statens biståndsmedel till att ut-
breda religion.

Vi förbinder oss att etiskt och professionellt följa 
de principer och värderingar som Finska Missions-
sällskapet, Lutherska världsförbundet, ACT-alliansen 
och Utrikesministeriet ger uttryckt för i sina strate-
gier, principer och direktiv.

12.	PARTNERSKAP MED FÖRSAMLINGARNA:  
Samarbetet med vår egen kyrka och dess försam-
lingar styr vår verksamhet. 

Vi följer vår kyrkas bekännelse, kyrkoordning och de 
ekumeniska avtal som kyrkan ingår. 

I Finland arbetar vi tillsammans med församlingarna, 
stiften och kyrkans centralförvaltning. Vi främjar 
växelverkan tillsammans mellan dem, sällskapets 
medlemsorganisationer och andra aktörer samt ut-
ländska kyrkor. Vår organisationsstruktur ger uttryck 
för missionsarbetets församlingscentrering.

De kristna kyrkornas tyngdpunktsförskjutning till 
Asien, Afrika och Latinamerika förändrar missionsar-
betets riktning. Kyrkorna i Asien, Afrika och Latin-
amerika bildar nätverk och sänder missionärer även 
till oss. Vi vill främja den här utvecklingen i verksam-
het. 

I vårt arbete vill vi stöda oss på vår egen kyrkas och 
de utländska samarbetskyrkorna breda andlighet, 
som berikar vårt arbete utomlands och i Finland. 

Vi betonar vikten av bilaterala och multilaterala 
samarbetsrelationer. Vi förstärker ett mångsidigt och 
ekumeniskt samarbete. Vårt nätverksbaserade arbete 
effektiverar resursanvändningen.

13.	VI VÄRNAR OM STABILITET: För att trygga en 
långsiktig verksamhet strävar vi efter soliditet  
i ekonomiförvaltningen och medelanskaffningen

Kontakterna till församlingar och understödjare samt 
deras stöd i Finland skapar förutsättningarna för vårt 
arbete. Vi bygger upp en långsiktig verksamhet på en 
stabil ekonomisk grund. 




